[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЮШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2021 №  65                                                                  д. Бекрино

О проведении открытого аукциона по продаже (открытая форма подачи предложений о цене) муниципального имущества в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2021 год, утвержденного решением Совета депутатов Батюшковского сельского поселения от 25.05.2021 № 10

 Администрация  Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии проведения аукционов по  продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, провести открытый аукцион (открытая форма подачи предложений о цене) по продаже муниципального имущества в электронном виде.
2.  Установить:
2.1.  Объект продажи:
лот №1 - здание школы; назначение - нежилое; общая  площадь - 804,7 кв. м.;  кадастровый номер 67:20:0640101:410;  адрес (местоположение): ул.Школьная, д.29, д.Горки, Темкинского района Смоленской области 215363;  с земельным участком кадастровый номер 67:20:0640101:143  из категории земель - земли населенных пунктов; вид  разрешенного использования – для общественно –деловых целей (обслуживание школы);  общая  площадь - 30000 кв. м ; адрес (местоположение): ул.Школьная, д.Горки, Темкинского района Смоленской области 215363.	.
2.2. Начальную (минимальную) цену продажи Лота №1 согласно отчета №273/Ш/21  составленного  Союзом  " Смоленская торгово-промышленная палата" от 08 июня 2021года  в размере 2 671 000 руб.
2.3. Размер задатка 20 процентов от начальной (минимальной) цены продажи лота-534 200 руб.
2.4.  Шаг аукциона 5 процентов от начальной (минимальной) цены -133 550 руб.
3. Комиссии проведения аукционов по  продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области подготовить и разместить аукционную документацию по проведению аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте www//roseltorg.ru.
[bookmark: _GoBack]4. Состав аукционной комиссии по проведению аукциона определен распоряжением администрации района от 23.07.2021. № 18-р.
5. Настоящее постановление  обнародовать в соответствии со статьей 40 Устава Батюшковского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте  http://torgi.gov.ru.
   	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Батюшковского сельского поселения
Темкинского район  Смоленской области                                           С.А.Петров

image1.wmf